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le třeba k ířalívilloví sle j
vídétí sbchtíee tak vzácné

krve jak zrádci proti vlaatnl

otěíuě pomáhá
— Jíomyslete kí pane ilohfr

co pravíte — řekl Kmitic — ne-bo- ř

předem vám pravím že nc
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The Merchants National
Danka otevřela spořitelní
odděleni a bude platltl na
uložené peníze 3 procenta
úroku roénó ---- ---

Chceme s vámi obchodovat
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DOIJKE PIVO JEST ZNAMENITÝ LEK

FREMONT BREWING CO
FREMONT NEBRASKA

vyrábí a lahvuje Plzeňské pivo Co e týfe chuti a jakosti
jest nejbliŽší importovanému

SoučáKtky tohoto piva nejlcpší Hlad dělán z nejlenšího

+

+

+

+
ječincne v našem pivovaře a pravý český žatecký chmel jest $

$ používán Obsahuje 3 procenta líhu a jest doporučován muo- - 2
Z hýnii lékaři

Chcete-l- i sobě pochutnali objednejte aobě jednu bednu 1

— Vzácní pánové Jíadívíllovu

pomstu nit mou hlavu uvalit í po-

znamenal pan mcčiík
— Vy musítu prchnout! My

jedeme mi 1'odlesl neboř tam po-vstal- y

prapory proti zrádcům a

vy pojďte ihned námi Není jí-n- é

pomocí Muček? w? ukrotí v

Hialovčži kdež bydlí dvorský lov-č- í

příbuzný piifm
Hki-iujk'}i- o —

Tum ván nikdo nenajdi!
— Al mjf k wfij zd pro-

padný
— JW Michale řekl náhle 'i- -

globlt pOKpéáte podíVfttí 116- -

má--lí ten nešťastník pří sobé íié-jak- é

betmanovy rozkazy Vpo-iwii-

co jsem i) pana Kocha o

nalezl

— Sednete na konž vy Teď je

jeíté ča za chvíli papíry krví

prosáknou Dal jsem ho zúmyslné
za vesnici vyvěstí aby zde pannu
rány z mušket nepolekaly ženy
hývají lekavé a citliví
Zitfloha vysel a po chvílí roz

lehl se dusot koní na minž od

jížděl a pan Volodyjovskí obra

til hc k panu nwciiikovi
A co dčlá vaso příbuzná

vzácný panef
— Modlí se za jínt za tu duší

která teď jdo před boží soud

— Dejž inu líňlt véčné odpoči
nutí! řekl Stanislav Skřetuski
Kdvbv dobrovolní- - Jíadzivilloví
nesloužil Káni první bych se za né

ho přimluvil ale on když už ne-

chtěl pří otčiné státí a--

spoú Kadzivillovi duní zaprodat
— Tak jeKtl řekl Volodyjovskí
— Je vinen a zasloužil to co

ho potkalo! řekl Stanislav Skřetu
nk i — ale raději bych byl kdyby
na jeho místě tcF byl Kadzivill

nebo Opttlíiíski oh 1 Opaliň
Hki!

— Jak dalece j vintieu o toni

pánové ncjlejmí důkaz máte v

toni že panna jejímž byl ženi-

chem ani Klova pro nčho nenale-

zla Pozoroval jcm dobře že tr-

pí ale mlčela Kterak e mohla

také zrádec zantatif
— A milovala ho kdyni upří

mně vím o toni! — řekl meřník

Dovolte pánové abych w Sel po
dívati co se n ní děje neboť je to

pro nevéstu těžká rána
— A chystejte nc pane na ce-Kt- u!

zvolal malý rytíř neboť jen
co ní koně oddechnou hned poje
deme dále Kejdany jnou

a Hadzívill he jíž dozajinta vrá-

til
— Dobře! řekl Šlechtíc
1 vyícl z komnaty
l'o chvíli rozlehl m jeho hroz- -

ný výkřik Hytíři pohpíňili za ním

a Klužebnietvo nechápajíu co ko

událo přiběhlo ne světlem Vzře-l- i

pana meěníka zvolajícího pan-

nu Olenku kterouž byl nalezl na
Zemi V bezvědomí ležící

S pomocí pana Volodyjovké-h- o

imjIožíI ji na pohovku Leže-

la jako neživá Křísili ji přibě-

hla i Ktará klíéniew tt doiiuu-ím- i lé

lyj koiiťěné ne K[oleciiému úhilí

pulaíilo Že Olenka otevřela oéi

— Nejnte tu nie platní páno-

vé řekla Mará kliénicu — jděte
do vedlejií jiby my tu k ní již
budeme ní věděli rady
Meénik vyvedl hty
— Kéí by toho v Se tm nebylo

% volal himjMidář tona v utaro-titec- h

Mohli jt pánové tho
itekl'atníka sth HeUoti a někdi

CenliMi ho Utihtlbit ale lie u luně

Jak mám teF ojet jak prchnout
když dívka not v a iijef ijoťaia-t- i

může

~ l i mi stalo - - írkt Volmly

jovuki VíadíuiB paitnii do voíu

labuť prehiiouti lUMit iNiiimU

ralivdtovitká ittkubti iteiiAt-ti- l

Mi lni ití parní tki' lntii
inihttile til ! ří M Jan Ski tuk
— 1'ehodlný v A je připraví a

Je V Itrlll IttpřalelMl KllHtÍH ho

t tu přtvt — řkl Voblyjov
kki Jděte viáeitý patu iue' niku
l ovííte prtiuií jak m- - vím mi í%

jr lndí rtték 0lklád4ti f t

fr Uy Muim dAt n ťrtu
iichtHf ta rÁ lUiJum In t

Nd#ívtUví{ bdě

Irvd4 ' faW lutdk -

jdi!
tll-I'- t i rhvlít ř4d í

II piihui mu třři
nit nhil a! hl jj4 ttddu nu

ťeti N Íf4řh'H tuíU lllá tu
tuhsv a ět m jí Htwuil

Jrrutt ď!M! Mpaku- -

%U J jihy
„ VMlmiyjovút )4l m ihvl

Dívčinu tam alespoň zůstavila
nebof sám nejsem ještě tárf a

má fiavle může ještě prospěli via-M- í

a jeho milosti králi
Nuže tedy — buďte zdráv

pane Dejž Bůh abychom mi v

lepších časech jMkali
— Kéž Bůh vám odplatí páno-

vě že jste mi přispěli ku jwmio-e- í

V poli Ke dozajista ejdeme
— Dobré zdravil
— STastnou cckIiií
Počali kc loučit i a jeden po dru-hé-

klaněli kc panně Alexandře
— Ženu mou vzácná panno v

pustině uvidíte obejmte za mne

hochy mé a rozkvétejte v dobrém
zdraví — řekl Jan Skřetuski
— A čauem vzjfoineůte na vojá

ka který aě u váa neměl štěstí

přece vždycky by vám rád nebe
snížil! dodal pan Volodyjovski
Po nich loučili jm jíní Koneč

ně přišel i Zátfloha
— Přijmi krásný kvítečku ta

ké od starého požehnání Obejmi

paní Skřet uskou a mé rozpustil- -

ce Jsou to Ktatní chlapci
Místo odpovědi uchopila ho O

lenka za ruku a přitiskla ji ml

čky k uštům

VII
Téže noci Kotva za dvě hodiny

po odjezdu oddílu pana Volody- -

jovskčho přijel do Billeviče v č

e jízdy sám Kadzivill Přijíždí'
na pomoc Maiticovi obávaje se

aby nepadl do rukou Volodyjov
skému Dověděv se co se stalo
vzal meěníka i Olenku do Kej- -

n Vracel kc aniž dopřál ko
ním oddechu

Jlctmau nesmírné byl pobou
řen vyslechnuv vypravováni z ust
meěníka který vše ze široka vy- -

rávčl chtěje od Kebe cm! vrátili
tozornost hrozného majrnáta al

S4! také protestovali proti
odjezdu do Kejdan i byl v du
hu rád že se tím bouře skonči- -

a líuni vin ae pana mccnikit

podezříval že proti němu kuje
likle měl v té chvíli skutečně
iříliš mnoho starisští než aby na
to mohl nyní mysliti
1'těk Volodyjovského mohl zuiě- -

mti věci na Podlesí Horotkievič
a Jakub Kmitic kteří tu tu stáli
čele skonfcderovanýeh praporů

iroti hetmanovi byli dobří vojá- -

ale ne dosti proslulí proto ce- -

á konfederace jejich neměla do
sti váhy Nyní ale k nim přijdou
Volodyjovským lidé jako: Mir- -

ski Stankievié a Oskierka ves

měs důstojníci výborní požíva

jící všeobecné vážností

Dyl ovšem na podlesí i kníže Bo- -

mslav který se svými prapory se

opíral konřederátňm očekávaje
ii tom stále poiiutei sl strýce

svého — kurfirsta: ale kurfirst

uepřijížilěl patrné čekal jak se

události utváří Vojsko jež na

dpor se stavělo vzmáhalo se stá-stál-
e

mu přívrženců přibý- -

alo

Iletmau v jednu chvíli sám

htél jeti na Podlesj a jedním rá- -

'iiu zniéiti odhojníky ale ziiržo

ala ho myšlenka že jen co se

na Xmujdž vypraví hned celá

in povstane a váimst lúidiVil
ova žc se v oéielt Syédů Zllieu- -

ba že na dohru se vytratí
komýšle t puk nemá li podle!
eeia pustit i iitvsli a vowko kut- -

ite Boliusiítva lut Xmujdž stá
uoiiti

Bvlo tolm pilné lieťa tohoť t
mhc strany doelutely htuivé

pravý o postovinl pana voj
tslV Vltebkého tletuiatl ikoilšel

liutti s tt tut Ukitti ho pro
lány ale Sapieha Vlátd listy Je
o he tHlmvtHli vypravováno i?

V v piotVii je protláv á kde co

můiť fa střihro taví na peidt iv

stáill prodává la hotové o!e
nářadí j kohec J idám divi
o átavy statky Je ptointjimV

Vojko St s hlt je

( Pokra ováni

JOS T VOTAVA

FnAVHiX

0t4M tu in twa

t KmIMU

ttt WitM V

UVIAMA MKHAAttA

na ccKÍu

IV ve než uplynulo řtvrt hodí

ny ozval m- - rachot kol a duot
kopyt po kamení jímž ceKfa před
donwiii byla vydlážděna
— Jeďme! řekla Olenka
- - Ku předlil veleli duntojnící
V tom kc rozlétly dvéře a pan

Zágloba vpadl jako bomba do ko

mnaty
— Zad žel jwm exekucí! vy

křikl
Olenka zbledla byla bílá jako

kiídii zdálo fce že znovu omdli

tec nikdo kc na ní neohlížel zra

ky víech obráceny byly na 'Á- -

tflobu jenž velmi prudce oddy
cíioval nemoha nalnati únavou
dechu

— Zaxtavíl j'kIc exekucí? zeptal
kc Volodyjovfckí udiven A proč1
— IVoěf Až kí oddechnu

iVoto že kdyby nebylo Kmitícc
—~ kdyby nebylo tohoto vzácného

řleclitíec — my vSichni — jak
tu — jamu — už — bychom —

vím lí na kejdatrnkých Ktromech

— 'f ! — Dobrodince avého jatne
chtěli zabít — vzácní pánové! —

l"ř!
— Jak je to možno? vykřikli
hielmi najediiou
— Jak je to nuižnoí ('těle ten-

to IÍKt a budete mít odpověď
Tu pan Zátfloba polal

1 it n

nu VohxlyjovKkému a tento jioěal
éíhti ustávaje každou chvíli a po

hlížeje h jednoho na druhého ne-

boť byl to IÍKt ve kterém Hadzi

vili trpce vyčítal Kmiticovi že na

jeho naléhavé přímluvy je hned v

Kejijaneeh neiihmrtil

— Nužef ojakoval jmu Zá(lobii
kdykoli pan Volodyjovaki ve čte-

ní uxtal

liint konéil jak známo rozka
zem aby Kmitic pana meěníka i

Olenku do Kejdan dovedl l'an

Ondřej měl ho patrně proto u Ke- -

be aby pro prípiul potřeby pa- -

nu mečníkovi ho ukázal leé k to-

mu nedoňlo

ÍVedevKÍm vfiak nebylo ani Ktí- -

nu poehybnoMti o tom že bez

Kmítícova zaatání by byli oba

SkřetuStí Volodyjovaki i Zásoba
v Kejdaneeh zavražděni bývali
hned [o onom prohlulém dohod- -

nutí k 1'ontiiKcm de la (lardie
— Vzácní pánové! řekl Záso-

ba jestli jeátě te(f ho iioručíte
zaatřelit pak jako Že mi je Bůh

milý opUHtím vaái kompanii a

nechci Ke k vám znátíl
— Aj! zvolal Skřetunki bera ne

oběma rukama za hlavu — jaké
to Štěstí že jaté tam hned lixt

přťěetl
—- Vtipnou kaáí vá (xl mlado- -

Kti krmili řekl Minkí a ÚKiněvem

Jia! zvolal Záloba Každý

jiný by byl h lÍKtem jel kvapně k

vám a tam by ubožákovi zatím

hlavu olovem prohnali Ale jen
mi papír ten přineHli který u ně-

ho nalezli a už ume to nutilo a

bych kí přečetl co obsahuje a

to je tnu že nuiiu v aobě ko vše-

mu sevédavost vrozenou Šli tam

dva h liicerukiui napřed Kku te

dy s sem pojďte a roKVélte ať

jevím co v listu stojí A péul

jm čisti Ai st ml v o eh za

tmělo když jem dočetl blo mi

jako by mne někdo pěsti do plee
udeřil IVo Jloha pravím pioě

jole nám pane list ten neukázalí
on na to Protože jfiii lie- -

chtěl!' Tuková odpověď hrdá v

hodině smrti Ale já když nepci
rvu — počít n objímat Dobru
tné povMáiu — kdyby vá

iietiylu už by nás bvly vrány
trávily Puiuéil jsem iv ho sem

pílVftlíi a 'im pompíchal jen
otva dechu popaibtje beh vám

cti nejrychleji řekl co e pflho
diio rn

Divný je to čluvék Tolik v

nim iol)ťi ho a uriiv n i liio!
Hkl sttiiiUv hkřetittki Kdly
lakoví nechtěli
lrě JifVo lili doItthlVlI Mel'

y m dvěfe 4 Vujáei pfitcdU Klui

top
J e kViduntell paím řekl

bttrd pHO VJihI jovski poktld
mdťine iádov I nU vám to

ubíííj lak Jo j% 'Mřlee Iv

Jk láit hned dpi ten Ieuk4
d f Sb It i tiMo vámi tk
liaktálll
Tu w obrÁtil k vojUuut i

t sUtupU A tenlfiti l4 kMuV

VjlH mUUuiptti pU DndffJ

Atl lim uprt Jibv TvAí

1mI klulioHi kin

tukul) U pudty UMH it dAtj
Mk( p d lMM KttujU Í

— J'ojďt k nám lirom ať ude

ří do toho kejdanského tyrana
zvolal Záifloba Dudete nám pil
telem i nejmilejáím Koudruhem

matka vlaat vám clpustí éím jstu
e proti ní provinil
— Za žádnou cenul tekl Knulíi

cnerífieky líftli rozsoudí kdo lé

pe otciiié poslouží zdali vy když
na vlastni zoo poved nosí domac
válku počpiáte nebo já nloue pá
nu ktervi kuii jerliny nesíastnou

Hepublíkti zachránili může Jdé
te KI KVOU CCKtoil I já DŮjdu svou

Není na to čas abych váa odvra

cel k ničemu by iicoyJa ta jra
ce jenom to varn z niouln duse
své pravím: vy otčínu hubíte vy
se proti její Kpáso stavíte Zrál
vás nenazvu neboť vím že úmyly
vaše jsou vzácně ale tak to jest
Otcina tone Jfadzivíll ji rukou vy

tahuje a vy meči svjmí do ruky
té bodáte v zaslepcnoKti své ně

ho zrádec činíte i ze všech kdož

při něm Ktojí
— Pro Boha! — řekl Zásoba

kdybych neviděl jak jste resolut- -

ně sel na smrt myslil bych žt

vám Ktraeh smysly zmátl Komu

jste přísahal: Itadzivillovi nebo

lanu Kazimírovi í Švédsku nebe

íepublieef Pozbyl jste smyslil!
— Věděl jsem že k ničemu ne- -

ude vrátím-l- i se k vám!

Juďte zdrávi !

— Počkejte ještě — řekl Zátflo

tu — vždyť tu jde o vážnou vé

íeknete nam pane slibu varn

tadzivill že náa uái tří když jsle
io v neiiianecu za naa prosu i

— Tak jent! řekl Kmitic Měli

jste po cas války v tnrzach zu

stati
— Nuže poznejte svého Kadzi- -

vílla který netoliko otěinu neto- -

iko krále ale i vlastní své služeb

níky zrazuje lile tu jest list

vědéící veliteli birčanskému ktt:

rý jsem nalezl u dŮKtojníka jenž
velel průvodu našemu Ctěte!
To řka podal pan Zásoba het

mimův list Kmiticovi Pan Ondřej
vzal ho přelétl ho očima a čím dé- -

e pak četl tím prudčeji hnala

fa mu krev do otmeejc um vlec

rudnul studem za svého vůdce

Náhle zmaékal list a hodil ho na

zem

— jsuute zuravtl zvolal lci)e
y mi bylo kdybych ve vašich ru
kou byl zahynul

vyšel z jizby
— Vzácní pánové řekl po chvi- -

i mléční Skřetuski — těžké je m

tím člověkem pořízení Jako Tu

ek věří na svého Mohameda tak
u véií ve svého Wadzivilla Sám

jsem myslil rovnez jako vy ze

mu z nrosncciiarsi yi nnmi1 iieho
ze ctižádosti — ale není t otti ti tak
Nelil to člověk zlV -- ~ jeliiilll po

bloudilý
- - Jestli v toho svého Mohame-

da dosud věřil --- řekl Xá úloha —

pnk jsem v néiu tlozajÍMa tu ví

lil podkopal Viděli jste juk to
V ll lil Vřelo když list píeeetlf —

Bude tam s ním těžko vydržet
lleboť tell šlechtic je S to Halil 1

ďáblu neřku li KttdiiviUovi skočit

do očí Jako že tni je líih milý

kdyby mi někdo turecké Ktádo

daroval netěšilo by mne to tak

jako e jsem ho od smrti wsvo
hodil

— To je pravda řekl pin meč

nik vám dekuje a to že žije
to nikdo licpopie
— Bůh buď nim! ú-k- l Vob

dyjovkki — my teď u tom m raď-hi-

co tiehoni měli čtmti
- ťi bveholil ilélrtli? Sdne

nic na koná a pj d tne Kutní

1 tsljtall odpověděl ilflo
ha

- Tttk j t tsljedi nic a ta co

nejrychleji yt ptue ojed
tu námi ? n pul k pana no éid
k Mirskl

N utaiu de iu hl I v ti

lit V b pe í( odjedu tké Ale

jisttl pánové ihned odjttt to e

te pravím vám upi iiin h w%ú
lirhtU vvptnvitl ' višni '"
KdM tut tru odj I txltiei Itvý

tte)páU'jJ tonu #d ht d n tolie

ttefavtaidi a já t ěastt
hvrh pid Uk dlonhuu tnutou to

t tam Jeit opatřil ft 41 I I I Bůh

'I hH kdy m uáiÍMt J
hh Wpl ukryl mutit!
ilt KMttsrdm iěd pitfhtt t!a

Udrtt stovnat Mim tM řt'h
ktdovtwti ktitiMt hvrti taká rád

FRANK YUNivlastni íiDté a hojně &Mohuy

řeznický a uzenářský obchod 1

V ČÍSLE 2200 JIŽ 10 OMAHA t
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